
Σελίδα 1 από 4 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ   

ΕΘΝΙΚΗ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΑΡΧΗ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

 

  

  

Συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Ε.Κ.Α.Π.Υ. 99/13-10-2022 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση σχεδίου Προβολής και Ενημέρωσης του Προγράμματος Πρόληψης της 

Δημόσιας Υγείας «Σπύρος Δοξιάδης» - Δευτερογενής Πρόληψη στο πλαίσιο του Υποέργου 2 

«Προβολή σε Μέσα (τηλεόραση, ραδιόφωνο, τύπος, διαδίκτυο)»της Δράσης 16783» 

Απόφαση 89 

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εθνικής Κεντρικής Αρχής Προμηθειών Υγείας αφού έλαβε υπόψη: 

I. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 3561/11-10-2022 εισήγηση της Δ/νσης Διαχείρισης Έργων της 

Ε.Κ.Α.Π.Υ. 

IΙ. Την προφορική εισήγηση της Προισταμένης της ανωτέρω Δ/νσης 

III. Τη διεξαχθείσα ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών της Ε.Κ.ΑΠ.Υ. και τη σύμφωνη γνώμη των 

μελών με την εισήγηση της υπηρεσίας. 

 

       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την έγκριση του επικοινωνιακού προγράμματος, συνολικού προϋπολογισμού ποσού δύο εκατομμυρίων 

εξακοσίων πενήντα τριών χιλιάδων και εξακοσίων ευρώ  # 2.653.600,00 €#, 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., το οποίο θα χρηματοδοτηθεί από το Ταμείο Ανάκαμψης μέσω του 

Υπουργείου Υγείας στο πλαίσιο του Σχέδιου Προβολής και Ενημέρωσης του Προγράμματος Πρόληψης της 

Δημόσιας Υγείας «Σπύρος Δοξιάδης» Δευτερογενής Πρόληψη» Υποέργο 2 «Προβολή σε Μέσα (τηλεόραση, 

ραδιόφωνο, τύπος, διαδίκτυο)» της Δράσης 16783. 

Συγκεκριμένα το επικοινωνιακό πρόγραμμα θα περιλαμβάνει μια σειρά ενεργειών προβολής σε Μέσα 

(τηλεόραση, ραδιόφωνο, τύπος, διαδίκτυο), προκειμένου να προβάλλονται αποτελεσματικά όλες τις 

δράσεις της Δευτερογενούς Πρόληψης στο ευρύ κοινό, ήτοι : 

Α)Προληπτικός Διαγνωστικός Έλεγχος Καρκίνου του Μαστού 

Β) Προληπτικός Διαγνωστικός Έλεγχος Καρκίνου του Τραχήλου της Μήτρας 

ΑΔΑ: ΨΛΑΜ46ΜΨΙΦ-ΛΧΚ



Σελίδα 2 από 4 

 

Γ) Προληπτικός Διαγνωστικός Έλεγχος Καρκίνου του Παχέος Εντέρου 

Δ) Προληπτικός Διαγνωστικός Έλεγχος του Καρδιαγγειακού Κινδύνου. 

Ε) Προληπτικός Διαγνωστικός Έλεγχος Ανευρύσματος κοιλιακής αορτής.  

Στ) Προγεννητικός και Περιγεννητικός Διαγνωστικός Έλεγχος. 

H προβολή του έργου σε ΜΜΕ θα περιλαμβάνει επιλεγμένα και αποτελεσματικά Μέσα όπως τηλεοπτικά 

κανάλια και ραδιοφωνικούς σταθμούς με υψηλή τηλεθέαση και ακροαματικότητα, εφημερίδες και 

περιοδικά με μεγάλο αριθμό αναγνωστών, καθώς και διαδίκτυο/ ιστοσελίδες με υψηλή επισκεψιμότητα 

στοχεύοντας με αυτό τον τρόπο στη μέγιστη προβολή και διάχυση του έργου τόσο στο ευρύ κοινό όσο 

και στις ομάδες στόχου. 

Προς εκπλήρωση των ανωτέρω, η αρχή προτίθεται να υλοποιήσει την καμπάνια προβολής μέσω εντολών 

ανάθεσης στα μέσα βάσει των άρθρων άρθρα 6 και 7 του Π.Δ. 261/1997, όπως τροποποιήθηκε με τον 

ν.4864/2021 και μέσω αναθέσεων βάσει του ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. Η χρονική 

διάρκεια υλοποίησης του Σχέδιου Προβολής και Ενημέρωσης του Προγράμματος Πρόληψης της Δημόσιας 

Υγείας «Σπύρος Δοξιάδης» θα είναι 18 μήνες. 

Σημειώνεται ότι η διαμόρφωση του Πλάνου Μέσων (Media Plan) και η κατανομή του ποσοστού της 

προϋπολογιζόμενης δαπάνης ανά κατηγορία Μέσων θα είναι βάσει του ΠΔ 261/97 (Α’ 186/23.09.1997), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο κατανέμεται ως ακολούθως σε ξεχωριστές κατηγορίες δαπανών, 

ήτοι : Προβολή του έργου σε α) τηλεόραση, β) Ραδιόφωνο, γ) έντυπο τύπο, δ) Ιστοσελίδες. 

Στον επισυναπτόμενο πίνακα, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης αναλύονται 

τα ποσά και τα ποσοστά δαπάνης ανά κατηγορία Μέσων του έργου 

 

                                                 Ακριβές απόσπασμα  

            εκ των επισήμων πρακτικών 

 

                        Ο Πρόεδρος 

 

                                                    Άρης Αποστόλου 

ΑΔΑ: ΨΛΑΜ46ΜΨΙΦ-ΛΧΚ



 

 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ

Σ (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ) 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ

Σ (ΜΕ ΦΠΑ) 

ΣΥΝΟΛΑ 

ΑΝΑ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙ

Α ΜΕΣΟΥ 

% επί του 

συνολικού 

προϋπολογισμο

ύ 

% της 

προϋπολογιζόμενη

ς δαπάνης ανά 

κατηγορία Μέσων 

είναι βάσει του ΠΔ 

261/97 (Α’ 

186/23.09.1997),  

ΠΡΟΒΟΛΗ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ - ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΑ 455.392,00 € 564.686,08 € 650.560,00 

€ 
30,40% 

70% 

ΠΡΟΒΟΛΗ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 195.168,00 € 242.008,32 € 30% 

ΠΡΟΒΟΛΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΟ - ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΑ 149.800,00 € 185.752,00 € 214.000,00 

€ 
10,00% 

70% 

ΠΡΟΒΟΛΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΟ - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 64.200,00 € 79.608,00 € 30% 

ΠΡΟΒΟΛΗ ΕΝΤΥΠΑ - ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΑ 299.600,00 € 371.504,00 € 428.000,00 

€ 
20,00% 

70% 

ΠΡΟΒΟΛΗ ΕΝΤΥΠΑ - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 128.400,00 € 159.216,00 € 30% 

ΠΡΟΒΟΛΗ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΕΣ - ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΑ 593.208,00 € 735.577,92 € 847.440,00 

€ 
39,60% 

 70% 

ΠΡΟΒΟΛΗ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΕΣ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  254.232,00 € 315.247,68 €  30% 

ΣΥΝΟΛΟ 2.140.000,00 € 2.653.600,00 €   100%   

ΑΔΑ: ΨΛΑΜ46ΜΨΙΦ-ΛΧΚ



 

4 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΛΑΜ46ΜΨΙΦ-ΛΧΚ


		2022-10-14T13:37:30+0300
	Athens




